1

MUNDO BIZARRO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – em recuperação

judicial

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIRTUAL

(continuação)

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas,

o administrador judicial, Gilson Amilton Sgrott, qualificado nos autos da

recuperação judicial de MUNDO BIZARRO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

– em recuperação judicial, autos nº  5100227-29.2022.8.24.0023, em

tramitação perante a vara regional de recuperações judiciais, falências e

concordatas da comarca da capital, Estado de Santa Catarina, apregoou os

presentes e encerrou a assinatura da lista de presença (Anexo I), dando por

aberta a Assembleia Geral de Credores no formato Virtual em continuação a

Assembleia Geral de Credores instalada em 05 de maio de 2023.

Presente compondo a mesa o Sr. Administrador Judicial Gilson Amilton Sgrott

e, como convidado entre os presentes para secretariar a presente Assembleia

Geral de Credores, o Sr. Gabriel Eduardo Sgrott, RG  n° 5.493.553 –

integrante da assessoria do Administrador Judicial.

Informa que a Assembleia Geral de Credores foi realizada na forma Virtual

através do sistema ZOOM e que foi gerenciado pela Empresa Assemblex.

Posteriormente o Presidente da Mesa procedeu aos devidos agradecimentos

e saudações, passando então a leitura do Edital de Convocação para

Assembleia Geral de Credores.

Fez saber a Ordem do Dia: instalação da assembleia geral de credores –

AGC; 1-designação de 1 um(a) secretário(a), a escolha da administradora

judicial, dentre os credores presentes; 2-aprovação, modificação ou rejeição

DP

EG

ED

GS

2

do plano de recuperação apresentado pela(s) recuperanda(s); 3-constituição

de comitê de credores, a escolha de seus membros e sua substituição; 4-

qualquer outra matéria que possa afetar os interesses dos credores.

Verificada a lista assinada na forma do art. 37, § 3º da Lei 11.101/05,

constatou-se a presença de:

Quórum da Assembleia

Classificação Credores habilitados Credores presentes

Quantidade Crédito Quantidade % Créditos %

III - Quirografário 6 R$5.894.104,69 5 83,33 R$ 5.280.903,81 89,60

Oportunizada a manifestação, não houve objeção a respeito da verificação

dos presentes ou quanto à apuração dos percentuais acima referidos.

Diante do atendimento ao quorum de instalação, foi declarada instalada a

Assembleia Geral de Credores, em continuação.

Iniciado os trabalhos, foi dada a palavra ao Dr. Eduardo Grangeiro, que iniciou

agradecendo a presença dos credores e relatou sobre a Recuperanda não

conseguir apresentar o plano de recuperação judicial modificativo no prazo

previsto, assim, requereu a suspensão da Assembleia Geral de credores por

30 dias, com retorno para o dia 01/08/2023 às 14:00 no formato virtual e a

Recuperanda apresentará  nos Autos o plano de recuperação judicial

modificativo no dia 07/07/2023.

O presidente chamou atenção para as decisões judiciais a respeito das

Assembleias Gerais de Credores, a qual somente os credores presentes na

Assembleias suspensas, terão direito a voto na sua continuidade, bem como

chamou atenção da Recuperanda sobre a possibilidade da suspensão da

assembleia geral de credores pelo prazo máximo de 90 dias, na forma do art.

56 §9° da Lei 11.101/05.

O presidente da mesa oportunizou manifestações livres a respeito do

processo e manifestações quanto ao plano e ao pedido de suspensão.

DP

EG

ED

GS

3

O Banco Bradesco informou que o valor habilitado deverá levar em conta a

decisão de habilitação de nº 5018355-55.2023.8.24.0023, devendo constar

para votação a quantia de R$ 1.123.349,73 (hum milhão e cento e vinte e três

mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta três centavos);

E sobre a possibilidade de a Recuperanda não apresentar condições piores

no plano de recuperação, e se poderia apresentar alguma melhoria do plano.

Em resposta, a Recuperanda informou que uma melhoria é o prazo de

carência, que a princípio será no prazo máximo de 12 meses e a inclusão da

correção monetária.

Após suspensão dos trabalhos, o presidente colocou em votação a

proposição, com base no artigo 42 da Lei de Falências, tendo obtido o

seguinte resultado: aprovação de 65,28% (sessenta e cinco e vinte oito

porcento) dos detentores dos créditos presentes na Assembleia.  – votação

em anexo

O presidente da assembleia declarou aprovada o pedido de suspensão dos

trabalhos, retornando aos trabalhos no dia 01 de agosto de 2023, às 14horas

no mesmo formato virtual.

O presidente da assembleia questionou os credores presentes na assembleia

sobre interesse na constituição do comitê de credores, não havendo interesse

dos credores.

O presidente da mesa oportunizou manifestações livres a respeito dos

procedimentos e manifestações quanto ao plano.

Não havendo mais manifestações o presidente da mesa convidou os

presentes para comparecerem à Assembleia de continuação que ocorrerá no

dia 01 de agosto próximo, dando assim por encerrada esta Assembleia.

Lida a presente ata, que foi aprovada pelos presentes e assinada pelo

Presidente da Mesa, Dr. Gilson Amilton Sgrott, o Sr. Secretário de Mesa

DP

EG

ED

GS

4

Gabriel Eduardo Sgrott, pela empresa em recuperação judicial e 2 (dois)

membros de cada classe votante nomeados neste ato, na forma do art. 37, §

7º, da Lei 11.101/05.

_______________________                       _______________________

      Presidente da Mesa                                    Sr. Secretário da Mesa

      Gilson Amilton Sgrott                        Gabriel Eduardo Sgrott

__________________________

MUNDO BIZARRO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

p.p. Dr. Eduardo Grangeiro

OAB/RS 76.602

Classe Quirografários

________________________    ________________________

Banco Bradesco                     Banco do Brasil

Dr. Darnlei da Silva Pagno    Erik Tavares Domingues

OAB/RS 117.566     CPF 349.927.058-71

Folha integrante da ata da assembleia geral de credores das empresas MUNDO

BIZARRO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, ocorrida no dia 05 de julho de 2023.

Darnlei P

DP

Eduardo G

EG
Erik D

ED

Assinado eletronicamente

GS

Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 jul 2023 às 11:09:08
Identificação: #abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce

Página de assinaturas

Darnlei P Eduardo G
Darnlei Pagno Eduardo Grangeiro

027.293.030-06 012.180.460-74
Signatário Signatário

Erik D Assinado eletronicamente

Erik Domingues Gabriel Sgrott
349.927.058-71 063.927.239-86

Signatário Signatário

Gilson Sgrott
628.954.519-15

Signatário

HISTÓRICO

05 jul 2023
11:01:58

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)

05 jul 2023
11:08:48

Gilson Amilton Sgrott (E-mail: gsgrott@terra.com.br, CPF: 628.954.519-15) visualizou este documento por
meio do IP 177.96.42.92 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

05 jul 2023
11:09:08

Gilson Amilton Sgrott (E-mail: gsgrott@terra.com.br, CPF: 628.954.519-15) assinou este documento por
meio do IP 177.96.42.92 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

05 jul 2023
11:08:18

Gabriel Eduardo Sgrott (E-mail: administradorjudicial@gilsonsgrott.com.br, CPF: 063.927.239-86) visualizou
este documento por meio do IP 177.96.42.92 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e627714eee8cd97773ff6452c3a50960acd6835e0a50da205abe503ee83a03ed

https://valida.ae/abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce
https://valida.ae/abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce

Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 jul 2023 às 11:09:08
Identificação: #abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce

05 jul 2023
11:08:29

Gabriel Eduardo Sgrott (E-mail: administradorjudicial@gilsonsgrott.com.br, CPF: 063.927.239-86) assinou
este documento por meio do IP 177.96.42.92 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

05 jul 2023
11:02:39

Eduardo Collet Grangeiro (E-mail: eduardo@scaadvocacia.com.br, CPF: 012.180.460-74) visualizou este
documento por meio do IP 200.155.139.250 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

05 jul 2023
11:03:20

Eduardo Collet Grangeiro (E-mail: eduardo@scaadvocacia.com.br, CPF: 012.180.460-74) assinou este
documento por meio do IP 200.155.139.250 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

05 jul 2023
11:03:27

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktdomingues@hotmail.com, CPF: 349.927.058-71) visualizou este
documento por meio do IP 177.26.246.147 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

05 jul 2023
11:03:36

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktdomingues@hotmail.com, CPF: 349.927.058-71) assinou este
documento por meio do IP 177.26.246.147 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

05 jul 2023
11:02:35

Darnlei da Silva Pagno (E-mail: dspagno.adv@gmail.com, CPF: 027.293.030-06) visualizou este documento
por meio do IP 187.71.157.25 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

05 jul 2023
11:03:06

Darnlei da Silva Pagno (E-mail: dspagno.adv@gmail.com, CPF: 027.293.030-06) assinou este documento por
meio do IP 187.71.157.25 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e627714eee8cd97773ff6452c3a50960acd6835e0a50da205abe503ee83a03ed

https://valida.ae/abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce
https://valida.ae/abf0b5e2d51a1fb604887280b0b9e32add165a77370c7edce